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Plenum

Fredag 19.12.2025 kl. 10.00—11.25

5. Regeringens proposition till riksdagen om statsbudgeten för 2026
Regeringens proposition till riksdagen om komplettering av budgetpropositionen för 2026 
(RP 99/2025 rd)

Regeringens proposition RP 99/2025 rd
Regeringens proposition RP 171/2025 rd
Budgetmotion BM 1-112, 114-279, 281-323/2025 rd
Utskottets betänkande FiUB 29/2025 rd

Enda behandlingen

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 5 på dagordningen presenteras för enda behandling. Till
grund för behandlingen ligger finansutskottets betänkande FiUB 29/2025 rd. Behandling-
en av ärendet avbröts i plenum 18.12.2025.

Först verkställs omröstning om de ändringsförslag som baserar sig på budgetmotioner-
na enligt huvudtitel. Därefter ställs varje reservation var för sig som en helhet mot betän-
kandet. Slutligen verkställs votering om förslagen om misstroende.

Omröstningsordningen godkändes.

Riksdagen verkställde omröstningar om de ändringsförslag som baserar sig på budgetmo-
tionerna under ärende 5.1—5.18 på dagordningen.

————

Talman Jussi Halla-aho: Härnäst behandlas ändringsförslagen i enlighet med reservation
1—4. Under debatten har ledamot Joona Räsänen understödd av ledamot Tuula Haatainen
framställt ändringsförslagen i enlighet med reservation 1. Ledamot Mauri Kontu har un-
derstödd av ledamot Antti Kurvinen framställt ändringsförslagen i enlighet med reserva-
tion 2. Ledamot Krista Mikkonen har understödd av ledamot Tiina Elo framställt ändrings-
förslagen i enlighet med reservation 3 och ledamot Jessi Jokelainen har understödd av le-
damot Hanna Sarkkinen framställt ändringsförslagen i enlighet med reservation 4.

Redogörelsen godkändes.

Talman Jussi Halla-aho: Varje reservation ställs var för sig som en helhet mot betänkan-
det.

Betänkandet ”ja”, Joona Räsänens förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 106 ja, 47 nej, 33
avstår; 13 frånvarande (omröstning 110). Riksdagen godkände betänkandet.
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Betänkandet ”ja”, Mauri Kontus förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 106 ja, 20 nej, 59 av-
står; 14 frånvarande (omröstning 111). Riksdagen godkände betänkandet.

Betänkandet ”ja”, Krista Mikkonens förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 106 ja, 12 nej, 68
avstår; 13 frånvarande (omröstning 112). Riksdagen godkände betänkandet.

Betänkandet ”ja”, Jessi Jokelainens förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 105 ja, 9 nej, 71
avstår; 14 frånvarande (omröstning 113). Riksdagen godkände betänkandet.

Riksdagen godkände huvudtitel 23—35, avdelning 11—13 och 15 samt den allmänna mo-
tiveringen och de allmänna föreskrifterna i detaljmotiveringen enligt betänkandet.

Riksdagen godkände förslaget till statsbudget för 2026 i propositionerna RP 99 och 171/
2025 rd enligt betänkandet. Riksdagen godkände budgetmotion BM 90/2025 rd. Riksda-
gen instämde i utskottets förslag att budgetmotionerna BM 1—89, 91—112, 114—279,
281—323/2025 rd förkastas. Riksdagen godkände utskottets förslag om tillämpningen av
budgeten.

Talman Jussi Halla-aho: Slutligen ska riksdagen besluta om förslagen om misstroende.
Under debatten har ledamot Joona Räsänen understödd av Tuula Haatainen, ledamot Mau-
ri Kontu understödd av ledamot Antti Kurvinen, ledamot Krista Mikkonen understödd av
ledamot Tiina Elo och ledamot Jessi Jokelainen understödd av ledamot Hanna Sarkkinen
framställt förslag om misstroende mot statsrådet. Förslagen ingår i häftet som delats ut till
ledamöterna.

1. Joona Räsänen (sd) understödd av Tuula Haatainen (sd): ”Riksdagen konstaterar att re-
geringen inte har nått ett enda mål som ställts upp för den ekonomiska politiken. Skuldsätt-
ningen är utom all kontroll och Finland är på väg att bli föremål för EU:s förfarande vid
alltför stora underskott. Istället för 100 000 nya jobb som regeringspartierna lovade har vi
EU:s nästhögsta arbetslöshetssiffror, det största antalet konkurser under 2000-talet och den
svagaste tillväxten i OECD-länderna. Regeringen har lagt den största bördan på lågin-
komsttagarna, samtidigt som den belönar sina egna intressegrupper med dyra skattelättna-
der. Samtidigt har regeringen höjt beskattningen av vanliga löntagare till den högsta nivån
på tio år. Regeringens politik skapar varken förtroende eller tillväxt. Riksdagen konstate-
rar därför att regeringen har misslyckats och inte har riksdagens förtroende.” (Reservation
1)

2. Mauri Kontu (cent) understödd av Antti Kurvinen (cent): ”Riksdagen konstaterar att
Finland har en långvarig massarbetslöshet, antalet konkurser ligger på 2000-talets rekord-
nivå, konsumenternas förtroende är svagt, statens skuldsättning kraftig och Finlands eko-
nomi på nytt har hamnat i recession. Regeringen håller på att misslyckas med att nå sina
centrala ekonomiska mål. Finland håller på att hamna i EU:s förfarande vid alltför stora un-
derskott, dvs. till observationsklassen för skötseln av ekonomin. Finland behöver byta rikt-
ning. En riktning som återställer förtroendet och hängivenheten för samt tron på Finland.
Vi behöver ett bättre alternativ. Vanliga människor måste prioriteras, finländarna måste få
jobb, den ekonomiska tillväxten måste fördubblas jämfört med prognosen och tjänsterna
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räddas. Regeringen Orpo för nu Finland i fel riktning och har därför inte riksdagens förtro-
ende.” (Reservation 2)

3. Krista Mikkonen (gröna) understödd av Tiina Elo (gröna): ”Riksdagen konstaterar att i
motsats till vad regeringen påstår lyckas den inte stärka ekonomin eller bryta statens skuld-
sättning. Regeringens samtliga ekonomiska mål riskerar att misslyckas samtidigt som re-
geringens nedskärningar fördjupar fattigdomen bland barnfamiljer och särskilt drabbar de
unga. Regeringen lyckas inte lämna riksdagen de propositioner som behövs för att Finland
ska uppnå klimatneutralitet 2035 enligt klimatlagen eller stoppa förlusten av biologisk
mångfald fram till 2030. Regeringens misslyckande med klimat- och naturpolitiken utgör
också en risk för ekonomin. Regeringen föreslår inte tillräckliga lösningar på de stora ut-
maningarna i Finlands ekonomi, såsom den svaga produktivitetsutvecklingen och bristen
på kompetent arbetskraft. Regeringen bromsar invandring som leder till arbete, även om
Finlands ekonomi inte kan fås in på en hållbar väg utan en betydande ökning av arbets-
kraftsinvandringen. Regeringens nedskärningar i utbildningen försämrar undervisningens
och utbildningens kvalitet samtidigt som vi målmedvetet bör sträva efter att höja utbild-
ningsnivån i landet. Regeringens nedskärningar i social- och hälsovårdspolitiken stärker
inte förtroendet för social- och hälsovårdstjänsterna, utan ökar endast kostnaderna i fram-
tiden. Riksdagen konstaterar således att regeringens finanspolitik är misslyckad och att re-
geringen därför inte har riksdagens förtroende.” (Reservation 3)

4. Jessi Jokelainen (vänst) understödd av Hanna Sarkkinen (vänst): ”Regeringens nedskär-
ningspolitik försvagar finländarnas sysselsättning, tjänster, välfärd och förtroende för eko-
nomin. Regeringens politik leder till en utdragen lågkonjunktur, ökad ojämlikhet och ökad
fattigdom. Vi når inte klimatmålen, social- och hälsovården är i en kris, hållbarheten i de
offentliga finanserna äventyras och skuldkvoten bara fortsätter öka. Finland befinner sig i
en arbetslöshetskris och regeringens åtgärder för att lösa den är helt otillräckliga. Särskilt
oroväckande är den alarmerande höga långtidsarbetslösheten. Riksdagen anser att reger-
ingen inte har riksdagens förtroende.” (Reservation 4)

Redogörelsen godkändes.

Talman Jussi Halla-aho: Riksdagen ska nu rösta om förslagen. Först ställs ledamot Jessi
Jokelainens förslag mot ledamot Krista Mikkonens förslag, därefter ställs det segrande för-
slaget mot ledamot Mauri Kontus förslag och sedan ställs det härvid segrande förslaget mot
ledamot Joona Räsänens förslag. Slutligen röstar riksdagen om huruvida statsrådet har
riksdagens förtroende.

Omröstningsordningen godkändes.

1) Krista Mikkonens förslag ”ja”, Jessi Jokelainens förslag ”nej”. Omröstningsresultat:
176 ja, 9 nej; 14 frånvarande (omröstning 114). Vid denna omröstning segrade Krista Mik-
konens förslag.
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2) Mauri Kontus förslag ”ja”, Krista Mikkonens förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 165 ja,
21 nej; 13 frånvarande (omröstning 115). Vid denna omröstning segrade Mauri Kontus för-
slag.

3) Joona Räsänens förslag ”ja”, Mauri Kontus förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 156 ja,
30 nej; 13 frånvarande (omröstning 116). Vid denna omröstning segrade Joona Räsänens
förslag.

4) Förtroende för statsrådet ”ja”, Joona Räsänens förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 105
ja, 80 nej; 14 frånvarande (omröstning 117). 

Riksdagen beslutade att statsrådet har riksdagens förtroende. Ärendet slutbehandlat.
4


	5

